



Wądroże Wielkie, 2020-06-24

RO.III.0003.3.2020

Rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej w Budziszowie Wielkim

Szanowni Rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej w Budziszowie Wielkim,

w odpowiedzi na Państwa petycję w sprawie niełączenia klas w Szkole Podstawowej w Budziszowie Wielkim, uprzejmie informuję, że pracą publicznej placówki oświatowej, jaką jest Szkoła Podstawowa w Budziszowie Wielkim, kieruje dyrektor tej placówki. Rolą dyrektora szkoły jest zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Zauważyć jednak należy, że obowiązujące przepisy w tym wypadku nie przewidują maksymalnej liczby dzieci w klasie. Oznacza to, że dyrektor szkoły kierując się zasadami zapewnienia uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków pracy oraz w ramach posiadanego budżetu i możliwości kadrowo-lokalowych organizuje pracę szkoły, w tym podział uczniów na oddziały.

Tym samym liczba dzieci w klasie VI po połączeniu obu klas jest prawnie dopuszczalna, a co za tym idzie decyzja o niełączeniu klas pozostaje w gestii dyrektora placówki. Istotną jednak kwestią przy podjęciu takiej decyzji są możliwości budżetowe szkoły. Określona subwencja oświatowa, którą dysponuje Szkoła Podstawowa w Budziszowie Wielkim na rok szkolny 2020/2021 wynosi 1.489.050,16 zł natomiast budżet na wydatki przewidziany na rok 2020 i przyjęty uchwałą budżetową określony został na kwotę 2.454,873 zł -zatem konieczność dołożenia z budżetu gminy do zrealizowania poziomu wydatków w szkole z uwzględnieniem otrzymanej subwencji wynosi 965.822,84 zł, gdzie zaznaczyć należy, że wysokość wynagrodzenia wraz z pochodnymi wynosi 1.918.614,96 zł, zatem subwencja nie pokrywa wysokości wynagrodzeń. Z informacji przedłożonych od dyrektora szkoły wiemy, że szkoła jest przygotowana lokalowo i posiada odpowiednią powierzchnię do stworzenia takiego oddziału.

Biorąc pod uwagę powyższe Wójt Gminy nie może kwestionować decyzji dyrektora w zakresie podejmowanych działań mających na celu prawidłowe określenie ram organizacyjnych zarządzanej przez siebie placówki. Decyzje dyrektora w tym zakresie są decyzjami autonomicznymi uwzględniającymi możliwości finansowe jednostki.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Lipińska
Gł. Specjalista ds. Oświaty, Kultury i Sportu
76 887 43 23

WÓJT GMINY

mgr Elżbieta Jedlecka